
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3426   del 26/09/2024

Dirigente: DOTT.SSA GIUSEPPINA SODDU

Settore: Politiche educative, giovanili e sportive

Oggetto:
PROROGA  SERVIZIO  DI  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DELL’IMPIANTO
SPORTIVO PALASANTORU. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DI ENTRATA

R E L A Z I O N E

PREMESSO CHE:

- il contratto di concessione Rep. n. 26295, sottoscritto in data 23/10/2018, efficace dal 01/10/2018,

stipulato  tra  l'Amministrazione  Comunale  e  la  ditta  Athlon  Sassari  S.R.L.,  avente  ad  oggetto

l'affidamento per 6 anni del  servizio di gestione dell’impianto sportivo “PalaSantoru”,  scadrà il

prossimo 30 settembre;

- è prevista la possibilità di ricorrere alla proroga per un ulteriore periodo di tre anni;

RITENUTO OPPORTUNO avvalersi  della  facoltà  di  proroga del contratto  in parola agli  stessi

prezzi , patti e condizioni, con decorrenza dal 1 ottobre 2024 fino al 30 settembre 2027; 

RAVVISATA la necessità di impegnare, a tal fine, in favore della ditta  Athlon Sassari S.R.L sul

cap. 31201/1 “ Contributo gestione PalaSantoru”, la somma pari a € 149.571,63, Iva non dovuta, nel

modo seguente:

- € 24.928,61 esercizio finanziario 2024

- € 49.857,21 esercizio finanziario 2025

- € 49.857,21 esercizio finanziario 2026

autorizzando  il  Settore  Bilancio  ad  assumere  l’impegno  di  spesa,  sul  medesimo  capitolo,  del

contributo di € 24.928,61, a valere sull’esercizio finanziario 2027;

ATTESO che  le obbligazioni saranno esigibili entro il 31 dicembre di ciascuno degli anni cui si

riferiscono i relativi impegni;

EVIDENZIATO di dover accertare sul cap. 3750/1 denominato "Proventi dei centri sportivi: Stadio

        Pagina 1 di 4



comunale,  Palazzetto  dello  sport  e  altri  impianti"  il  canone  di  concessione  che  la  ditta

concessionaria deve versare al Comune, nel modo seguente:

€ 366,32  anno 2024

€ 1.465,22 anno 2025

€ 1.465,22 anno 2026

autorizzando  il  Settore  Bilancio  ad  accertare  sul  medesimo  capitolo  l’entrata  di  € 1.098,90

nell’esercizio finanziario 2027;

APPURATO che il Codice Identificativo di Gara rimane il seguente: 745785831D;

DATO ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI  gli  artt.  107 "funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza",  183 “Impegno  di  spesa”  e  179

“Accertamento di entrata” del D.Lgs 267/2000;

VISTI :

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 14 dicembre 2023 di approvazione  del
Bilancio di Previsione 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 di approvazione del PEG
finanziario provvisorio per il triennio 2024/2026;

VISTO il D.lgs n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici;

RICHIAMATO,  in  merito  ai  poteri  e  competenze  all'adozione  del  presente  provvedimento,  il
decreto sindacale n. 39 del 11 settembre 2024 di conferimento dell'incarico dirigenziale; 

DETERMINA

1. di  fare  proprie  le  premesse narrative  e motivazionali  al  presente dispositivo,  ritenendole  qui
integralmente trasposte;

2. di prorogare agli stessi prezzi, patti e condizioni, per il periodo di tre anni, dal 01/10/2024 al

30/09/2027,  il  contratto  di  concessione  Rep.  n.  26295  in  data  23/10/2018,  stipulato  tra

l'Amministrazione Comunale e la ditta Athlon Sassari S.R.L., avente ad oggetto l'affidamento del

servizio di gestione dell’impianto sportivo “PalaSantoru”;

3. di impegnare, a tal fine, in favore della ditta Athlon Sassari S.R.L sul cap. 31201/1 “ Contributo

gestione PalaSantoru”, la somma pari a € 149.571,63, Iva non dovuta, nel modo seguente:

- € 24.928,61 esercizio finanziario 2024

        Pagina 2 di 4



- € 49.857,21 esercizio finanziario 2025

- € 49.857,21 esercizio finanziario 2026

4.  di  accertare sul  cap.  3750/1  denominato  "Proventi  dei  centri  sportivi:  Stadio  comunale,

Palazzetto dello sport e altri impianti" il canone di concessione che la predetta ditta concessionaria

deve versare al Comune, nel modo seguente:

€ 366,32  anno 2024

€ 1.465,22 anno 2025

€ 1.465,22 anno 2026

5. di autorizzare il Settore Bilancio, per le finalità in oggetto, ad effettuare le seguenti operazioni a

valere sull’esercizio finanziario 2027:

• assumere l’impegno di spesa sul capitolo n. 31201/1 del contributo di € 24.928,61;

• accertare sul capitolo n. 3750/1 il canone di concessione di € 1.098,90; 

6. di dare atto che:

• il Codice Identificativo di Gara rimane il seguente: 745785831D;

• si provvederà a sottoscrivere apposita scrittura privata tra le parti;

• gli  adempimenti  in  materia  di  trasparenza  di  cui  all’art.  20  del  Codice  dei  Contratti
Pubblici, verranno assolti mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito web
del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”.

La responsabile del Servizio Sport: Dott.ssa. Luciana Arru Bartoli.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Accertamento 2024 3750/1 366,32

Impegno 2024 31201/1 24.928,61

Accertamento 2025 3750/1 1.465,22

Impegno 2025 31201/1 49.857,21

Accertamento 2026 3750/1 1.465,22

Impegno 2026 31201/1 49.857,21

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

